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Ad spm. nr. S 75 

Fra kulturministeren er modtaget suppleren- 
de svar på et af medlem af Folketinget Kim 
Behnke (FP) stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med det foreløbi- 
ge svar er optaget i FolketingstideIide, for- 
handlingerne sp. 1979, var sålydende: 

Til kulturministeren (23/10 92) af: 
Kim Behnke (FP): 

»Vil ministeren bekræfte, at blankbåndsaf- 
giften i Sverige er blevet ophævet, og vil mini- 
steren oplyse, hvilken betydning det vil få for 
grænsehandelen med blankbånd?« 

Supplerende svar (25/11 92): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
I forlængelse af min foreløbige besvarelse af 

30.;oktober 1992 af ovennævnte spørgsmål kan 
jeg oplyse, at spørgsmålet om konsekvenserne 
for grænsehandelen i forhold til Sverige af ind- 
førelsen af den danske afgiftsordning pr. 1. ja- 
nuar 1993 har været forelagt for Skatteministe- 
riet, der har anført følgende: 

»Den danske afgiftsordning for uindspillede 
lyd- og videobånd træder i kraft den 1. januar 
1993. For 1993 er afgiften på lydbånd fastsat til 

4,5 øre pr. minut spilletid svarende til 4,05 kr. 
eksklusive moms for et 90 minutters standard- 
bånd. Afgiften på videobånd er fastsat til 6,25 
øre pr. minut spilletid svarende til 15 kr. eks- 
klusive moms for et 240 minutters videobånd. 

Den svenske afgiftsordning for uindspillede 
bånd er udformet som en fast afgift pr. bånd. 
For lydbånd udgør afgiften 1,50 skr. svarende 
til ca. 1,53 dkr. pr. bånd. For videobånd er af- 
giften på 15 skr. svarende til ca. 15,30 dkr. pr. 
bånd. De svenske afgifter ophæves med virk- 
ning fra 1. januar 1993. 

Oversigten nedenfor viser de afgiftsbetinge- 
de prisforskelle mellem Danmark og Sverige 
for lyd- og videobånd før og efter de ovenfor 
skitserede afgiftsomlægninger pr. 1. januar 
1993. I beregningseksemplerne er der regnet 
med samme stykavancer i de to lande. 

Det er de nuværende gennemsnitlige danske 
detailpriser som oplyst af Leverandørforenin- 
gen for Audio-/Videobånd, der er udgangs- 
punktet i beregningerne. Detailprisen på uind- 
spillede bånd varierer fra forretning til forret- 
ning og mellem forskellige kvaliteter bånd, 
herunder bånd med forskellig længde. Der er 
taget udgangspunkt i gennemsnitspriserne for 
90 minutters lydbånd og for 240 minutters vi- 
deobånd, der er den normale længde. 


